
Valg af ny affaldsordning 

Som I måske allerede har hørt, besluttede kommunalbestyrelsen den 10. marts 2015, at vi skal have nye 

affaldsordninger i Albertslund. Vi skal være endnu bedre til at udnytte de ressourcer, der ligger gemt i vores 

skraldespand. Det betyder, at alle fremover skal sortere sit affald i syv fraktioner, nemlig madaffald, 

restaffald, papir, glas, pap, metal og plast. Flere fraktioner betyder flere beholdere, alle skal kunne aflevere 

de syv fraktioner tæt ved sin bolig. 

 

Inden udgangen af 2016 skal alle boligområder have sat beholdere ud til alle syv fraktioner. De enkelte 

boligområder vil blive sat i gang løbende hen over 2016. De boligområder, der allerede er klar med en ny 

affaldsordning i starten af 2016, vil blive igangsat 1. februar 2016. Næste dato for igangsættelse er 1. april 

2016 og sidste dato er 1. oktober 2016. Det er endnu ikke lagt fast, hvilke boligområder, der sætte i gang 

hvornår. Det afhænger blandt andet af, hvilke affaldsordninger de enkelte boligområder vælger at indføre.  

 

I skal træffe et valg  

Senest den 1. november 2015 skal I give os besked om, hvilken ordning I som boligområde har besluttet jer 

for. Brug det vedlagte skema.   

Vi anbefaler, at I har en debat i boligområdet og at beslutningen træffes på en (ekstraordinær) 

generalforsamling eller et beslutningsdygtigt beboermøde.  

Hvis I ikke selv ønsker at vælge jeres nye affaldsordning, vil vi vælge den ordning til jer, som vi finder bedst 

egnet til netop jeres område. Det samme gælder for de boligområder, der ikke har meldt deres valg ind 

inden 1. november 2015.  

 

Valg af ordning for de syv fraktioner 

Kommunalbestyrelsen har vedtaget seks forskellige affaldsordninger, som I frit kan vælge i mellem. Nogle 

vil være mere oplagte for jer at vælge end andre. De seks ordninger er beskrevet i vedlagte katalog. 

Bemærk at de beregnede affaldsgebyrer kun er retningsgivende, da de er baseret på de nuværende 

tømningspriser. 

Hvis I overvejer en affaldsordning med central opsamling i enten minicontainere eller nedgravede 

containere, skal I huske også at gøre jer overvejelser om mulighederne for placeringen. 

 



Valg af ordning for haveaffald og storskrald 

For både haveaffald og storskrald kan I som boligområde vælge en tilmeldeordning ved husstanden, et 

centralt opsamlingssted eller helt at fravælge jer ordningen og selv køre affaldet på genbrugsstationen.  

En tilmeldeordning betyder, at den enkelte husstand selv aktivt skal tilmelde sig næste fastlagte 

afhentningsdag på kommunen hjemmeside hver gang husstanden har haveaffald og/eller storskrald, der 

skal hentes. Kun de husstande, der står tilmeldt til en bestemt afhentningsdag, vil få hentet sit haveaffald 

og/eller storskrald.  

Ved valg af et centralt opsamlingssted afhentes affaldet det pågældende sted på de forud fastlagte 

afhentningsdage. 

Vælger I selv at håndtere haveaffaldet og / eller storskraldet, skal I selv bringe det på kommunens 

genbrugsstation, enten i egen bil eller via en godkendt transportør.   

 

Den videre proces  

Når I har givet os besked om hvilken affaldsordning I ønsker at indføre ude hos jer, vil I modtage en pakke 

med råd og vejledning til at få ordningen implementeret. Den vil indeholde vejledning til indkøb af materiel, 

placering, evt. godkendelsesprocesdurer og andet.   

Når vi har godkendt valget af den nye affaldsordningen i jeres område, og I har fået beholderne indkøbt og 

installeret, vil I modtage yderligere en pakke med sorteringsvejledning, beholdere til madaffald, poser, 

inspiration til indretning af systemer til indendørssortering og andet til alle husstande.  

 

Brug for hjælp i processen?  

Hvis I har brug for hjælp til at træffe en beslutning, er I velkommen til at kontakte enten Agendacenteret 

eller Affald & Genbrug. 

 

Agendacenteret 
Tlf.: 4362 2015 
e-mail: eskildsen@agendacenter.dk 

Affald & Genbrug 
Tlf.: 4368 6868 
e-mail: affaldoggenbrug@albertslund.dk 

 

 

Med venlig hilsen 

Affald & Genbrug 

 

Vedlagt: Skema til tilbagemelding af valg af affaldsordning og katalog over de seks nye affaldsordninger.  
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